ἐγκατέλιπες Cod. Uen.  
Ed. Petau.  
ἐγκατέλειπες Ed. Basil.

### CAP. XXVIII.

<sup>19</sup> Et iterum potestatem regenerationis in Deum dans discipulis dicebat eis: *Euntes docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti.* III. xvii. 1.

— in ante Deum MM.  
et Deum A.  
baptizate PQR.

XXVII. 46. — meus 1<sup>o</sup> h. dereliquisti *abfh* Iren. Tert. reliquisti *d.*

XXVIII. 19. Euntes Iren. Lucif. euntes nunc *abhm* 1/2. euntes ergo *f.* ite ergo *d.* ite ergo et *e* Cypr. 4/4. ite nunc *m* 1/2. ite Tert. Opt. omnes gentes *abdefhm* 2/2 Iren. Cypr. Opt. 1/2. nationes (*tantum*) Tert. 3/3. gentes (*tantum*) Opt. 1/2. baptizantes *abdefhm* 2/2 Iren. Cypr. 1/4 *codd.* (Lucif.) Opt. tingentes Tert. Cypr. 4/4. eos *abdfhm* 2/2 Iren. Cypr. Opt. eas *e* Tert. *tr.* sancti Spiritus *d.*

XXVII. 46. Θεέ μου, Θεέ μου *Codd.* Eu. Matt. *ἰνατί* (*pro eis τί*) *Codd.* Eu. Matt.

ἐγκατέλιπες **N** BDL, &c. ἐγκατέλειπες A E F G *al*

## EUANGELIUM SECUNDUM MARCUM.

### CAP. I.

MARCUS uero a prophetico spiritu ex alto adueniente hominibus initium fecit: <sup>1</sup>*Initium*, dicens, *euangelii*, <sup>2</sup>*quemadmodum scriptum est in Esaia propheta.* III. xi. 8.

Isaia O. Ysaia QR.

ἐν βίβλῳ λόγων Ἰσαίου τοῦ προφήτου. Cod. Florent.  
ἐν τοῖς προφήταις Germanus.

<sup>1</sup> Ἀρχὴ τοῦ εὐαγγελίου Ἰησοῦ Χριστοῦ, ὡς γέγραπται ἐν Ἰσαΐα τῷ προφήτῃ. [ANAST. SIN. et GERMANUS Patriarch. Constantinop.] III. xi. 8.

Propter hoc et Marcus ait: <sup>1</sup>*Initium euangelii Iesu Christi Filii Dei*, <sup>2</sup>*quemadmodum scriptum est in prophetis.* III. xvi. 3.

— et 2° ACVM.

dictum AOPQR μ.  
preparauit AC.

Quapropter et Marcus, interpres et sectator Petri, initium euangelicae conscriptionis fecit sic: <sup>1</sup>*Initium euangelii Iesu Christi Filii Dei*, <sup>2</sup>*quemadmodum scriptum est in prophetis: Ecce, mitto angelum meum ante faciem tuam, qui praeparabit uiam tuam. <sup>3</sup>Uox clamantis in deserto: Parate uiam Domini, rectas facite semitas ante Deum nostrum . . . qui erat Iohannes . . . clamans in eremo: Parate uiam Domini, rectas facite semitas ante Deum nostrum.* III. x. 6.

<sup>2</sup> Qui et per prophetas promisit angelum suum missurum ante faciem Filii sui et praeparaturum uiam eius. III. xi. 4.

I. 1. quemadmodum Iren. 3/3. sicut *a b d f.* in prophetis Iren. 2/3. in Esaia propheta *b f* Iren. 1/3. in Esaiam prophetam *a d.* qui praeparabit (-auit *b d* Iren. *codd.*) *b d f* Iren. et parauit *a.* + ante te (*post tuam*) *f.* 3. + Et iterum (*ante Uox*) *a.* deserto *a b d f* Iren. 1/2. eremo Iren. 1/2. praeparate *a.* Domini *b d* Iren. Domino *a.* ante Deum nostrum Iren. 2/2. Dei nostri *a b d f.*